
Note BS H LG OS Land

1,0 79 93 51 69 292

1,1 58 63 36 52 209

1,2 85 102 57 73 317

1,3 85 107 80 105 377

1,4 110 173 97 124 504

1,5 134 180 139 162 615

1,6 174 197 153 224 748

1,7 199 236 175 239 849

1,8 204 247 199 286 936

1,9 248 302 210 319 1079

2,0 225 312 255 322 1114

2,1 262 374 265 402 1303

2,2 301 388 304 443 1436

2,3 312 412 312 494 1530

2,4 310 448 335 501 1594

2,5 349 465 376 585 1775

2,6 341 462 397 589 1789

2,7 357 500 422 575 1854

2,8 399 515 443 634 1991

2,9 411 561 471 691 2134

3,0 331 559 457 570 1917

3,1 374 505 464 598 1941

3,2 401 487 406 561 1855

3,3 331 451 348 451 1581

3,4 268 366 288 397 1319

3,5 172 267 214 283 936

3,6 79 153 95 165 492

3,7 33 53 37 58 181

3,8 4 11 6 7 28

3,9 1 0 0 2 3

4,0 0 0 0 0 0

 2,53 2,56 2,59 2,59 2,57

 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70

 2005 - - - - 2,71

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel

Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF NLSchB BS Land

1,0 16 2 9 5 20 4 3 7 2 5 6 79 292
1,1 10 1 4 8 18 3 2 5 3 2 2 58 209
1,2 20 2 4 10 22 2 3 7 2 7 6 85 317
1,3 16 1 8 4 25 3 1 12 5 8 2 85 377
1,4 24 7 3 4 25 4 4 14 10 9 6 110 504
1,5 20 6 10 12 44 6 4 13 4 4 11 134 615
1,6 38 7 14 13 33 11 7 25 9 7 10 174 748
1,7 52 9 16 11 45 18 5 10 8 15 10 199 849
1,8 45 11 20 19 42 13 8 13 8 9 16 204 936
1,9 52 10 22 19 54 15 6 25 12 16 17 248 1079
2,0 46 6 20 19 50 9 5 27 11 19 13 225 1114
2,1 66 15 20 9 57 19 9 20 12 26 9 262 1303
2,2 53 9 26 31 52 15 14 35 22 27 17 301 1436
2,3 64 20 36 28 50 22 17 23 11 26 15 312 1530
2,4 60 13 21 25 77 20 8 31 16 22 17 310 1594
2,5 73 26 38 31 69 23 5 22 18 22 22 349 1775
2,6 70 17 35 24 66 20 15 29 19 27 19 341 1789
2,7 72 16 25 37 79 28 13 29 16 26 16 357 1854
2,8 88 17 35 22 71 36 14 37 18 40 21 399 1991
2,9 77 25 46 30 60 35 19 43 15 34 27 411 2134
3,0 66 15 34 22 60 27 11 29 20 24 23 331 1917
3,1 67 21 45 34 54 24 25 32 15 38 19 374 1941
3,2 76 27 44 35 49 39 16 40 24 31 20 401 1855
3,3 75 23 41 20 41 29 8 30 13 31 20 331 1581
3,4 55 17 26 24 37 26 14 21 14 21 13 268 1319
3,5 30 9 15 17 27 17 6 26 8 15 2 172 936
3,6 13 4 6 1 21 7 0 15 2 6 4 79 492
3,7 5 3 5 0 5 2 2 5 0 6 0 33 181
3,8 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 4 28
3,9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,51 2,63 2,60 2,52 2,42 2,64 2,59 2,54 2,52 2,60 2,49 2,53 2,57

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel
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Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG NLSchB H Land

1,0 37 20 7 0 19 4 2 4 93 292

1,1 21 19 1 4 13 0 2 3 63 209

1,2 19 37 10 10 14 2 5 5 102 317

1,3 38 26 11 6 12 4 2 8 107 377

1,4 48 47 21 14 26 3 6 8 173 504

1,5 48 53 14 14 18 6 7 20 180 615

1,6 55 55 15 9 36 4 9 14 197 748

1,7 62 78 24 9 29 6 3 25 236 849

1,8 67 77 19 18 33 4 9 20 247 936

1,9 76 87 34 24 45 2 12 22 302 1079

2,0 80 85 33 18 53 8 10 25 312 1114

2,1 101 118 34 30 54 10 16 11 374 1303

2,2 109 102 43 18 59 9 14 34 388 1436

2,3 101 120 52 24 60 6 20 29 412 1530

2,4 117 130 41 35 70 7 20 28 448 1594

2,5 121 119 49 34 68 12 22 40 465 1775

2,6 130 112 49 34 59 11 22 45 462 1789

2,7 143 130 45 35 84 5 28 30 500 1854

2,8 110 154 59 38 70 11 23 50 515 1991

2,9 154 138 49 52 74 11 30 53 561 2134

3,0 153 144 56 46 74 12 33 41 559 1917

3,1 133 133 61 41 58 10 21 48 505 1941

3,2 126 151 44 29 65 8 28 36 487 1855

3,3 121 128 53 24 50 5 31 39 451 1581

3,4 103 99 35 31 46 10 20 22 366 1319

3,5 58 69 26 16 38 7 20 33 267 936

3,6 29 39 20 9 29 3 11 13 153 492

3,7 15 9 6 4 7 0 3 9 53 181

3,8 3 1 1 2 2 1 0 1 11 28

3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,54 2,54 2,59 2,59 2,53 2,52 2,69 2,61 2,56 2,57

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER NLSchB LG Land

1,0 2 4 11 0 9 3 4 6 5 1 6 51 292

1,1 3 3 9 2 6 1 2 3 3 2 2 36 209

1,2 3 3 16 3 7 5 4 8 5 0 3 57 317

1,3 7 11 18 0 9 8 1 7 10 3 6 80 377

1,4 7 15 27 3 12 9 2 6 11 3 2 97 504

1,5 8 8 30 2 25 9 10 16 14 8 9 139 615

1,6 12 16 32 2 24 12 12 5 21 6 11 153 748

1,7 7 25 30 6 30 8 17 9 19 12 12 175 849

1,8 14 19 49 5 28 11 22 14 21 6 10 199 936

1,9 17 17 48 10 31 7 18 16 23 8 15 210 1079

2,0 27 21 44 4 39 23 25 17 22 9 24 255 1114

2,1 17 22 46 11 43 15 31 20 28 13 19 265 1303

2,2 18 28 61 8 40 20 30 18 33 18 30 304 1436

2,3 27 20 61 5 40 26 39 25 33 16 20 312 1530

2,4 32 27 50 7 48 25 32 21 37 18 38 335 1594

2,5 36 30 54 5 42 31 43 33 50 19 33 376 1775

2,6 33 33 67 9 48 21 38 37 52 26 33 397 1789

2,7 34 47 74 12 47 23 51 31 41 32 30 422 1854

2,8 28 43 62 7 48 27 64 48 61 19 36 443 1991

2,9 52 48 62 14 50 28 65 28 63 20 41 471 2134

3,0 42 37 75 9 53 31 61 39 56 19 35 457 1917

3,1 42 34 58 13 44 26 80 46 56 21 44 464 1941

3,2 37 32 49 8 57 25 51 35 52 15 45 406 1855

3,3 33 27 42 5 47 36 54 33 34 11 26 348 1581

3,4 27 24 34 5 30 23 50 37 32 13 13 288 1319

3,5 20 20 29 4 28 17 33 18 22 7 16 214 936

3,6 11 6 8 2 15 7 10 11 11 3 11 95 492

3,7 5 4 3 0 3 0 8 7 3 1 3 37 181

3,8 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0 1 6 28

3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,66 2,56 2,46 2,53 2,53 2,60 2,72 2,65 2,61 2,57 2,62 2,59 2,57

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM
NLSchB 

OS
Land

1,0 3 2 9 8 5 1 9 6 6 1 3 4 1 5 5 1 0 69 292

1,1 0 0 10 6 2 3 4 1 5 3 3 3 0 3 7 1 1 52 209

1,2 2 1 4 12 1 4 3 3 7 2 4 7 5 10 3 3 2 73 317

1,3 4 3 11 11 5 2 6 9 15 5 6 5 3 12 4 3 1 105 377

1,4 4 3 17 14 3 5 10 6 16 3 9 6 3 8 7 6 4 124 504

1,5 0 6 23 18 8 1 11 7 30 5 5 8 4 23 6 5 2 162 615

1,6 7 5 27 30 6 9 10 11 32 4 13 11 6 19 19 9 6 224 748

1,7 9 6 29 21 6 8 17 14 42 4 6 20 3 18 23 7 6 239 849

1,8 11 6 28 29 11 13 21 19 41 9 16 13 8 20 23 9 9 286 936

1,9 7 12 37 36 6 7 24 16 50 9 25 14 9 28 16 16 7 319 1079

2,0 9 7 49 33 11 12 16 28 51 7 19 16 6 27 16 10 5 322 1114

2,1 11 7 54 50 12 16 27 25 62 22 23 14 8 26 28 8 9 402 1303

2,2 13 17 48 50 8 12 38 33 71 12 24 27 6 38 22 15 9 443 1436

2,3 14 15 53 59 14 18 40 33 81 23 27 24 14 34 31 7 7 494 1530

2,4 17 12 55 68 7 30 28 35 67 20 28 21 8 38 32 23 12 501 1594

2,5 16 18 62 70 12 20 44 36 75 20 28 41 18 49 39 24 13 585 1775

2,6 17 11 61 69 21 17 64 37 87 16 27 38 18 31 44 18 13 589 1789

2,7 13 19 67 68 15 24 49 37 65 19 37 26 16 49 40 15 16 575 1854

2,8 18 22 67 61 13 27 49 40 91 22 33 36 19 57 47 21 11 634 1991

2,9 21 15 72 74 28 25 48 43 94 28 48 31 20 61 45 19 19 691 2134

3,0 21 23 62 59 18 18 38 36 76 17 29 40 10 54 43 19 7 570 1917

3,1 24 25 55 64 16 28 35 33 76 25 36 34 14 46 44 25 18 598 1941

3,2 17 19 62 50 26 27 47 43 72 21 29 26 9 37 37 25 14 561 1855

3,3 22 12 48 42 15 16 33 30 64 14 23 16 22 39 28 15 12 451 1581

3,4 11 15 39 41 12 19 27 26 59 12 25 22 9 30 24 16 10 397 1319

3,5 13 10 27 30 12 18 22 18 33 11 18 16 8 14 22 4 7 283 936

3,6 7 7 20 17 6 14 11 7 16 4 10 6 10 9 10 6 5 165 492

3,7 3 0 5 6 2 3 6 6 3 2 2 2 2 6 8 1 1 58 181

3,8 0 2 0 1 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 7 28

3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 3

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,65 2,66 2,55 2,56 2,61 2,67 2,60 2,60 2,55 2,61 2,60 2,57 2,64 2,56 2,60 2,59 2,64 2,59 2,57

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2017 - Notenspiegel
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF BS Land

 2,51 2,63 2,60 2,52 2,42 2,64 2,59 2,54 2,52 2,60 2,49 2,53 2,57

nur GYM 2,43 2,54 2,57 2,47 2,32 2,63 2,59 2,46 2,42 2,55 2,47 2,47 2,51

Note H - S H -R DH HM HI HOL NI SHG H Land

 2,54 2,54 2,59 2,59 2,53 2,52 2,69 2,61 2,56 2,57

nur GYM 2,47 2,46 2,6 2,49 2,43 2,37 2,61 2,56 2,49 2,51

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER LG Land

 2,66 2,56 2,46 2,53 2,53 2,60 2,72 2,65 2,61 2,57 2,62 2,59 2,57

nur GYM 2,60 2,52 2,40 2,52 2,49 2,53 2,65 2,59 2,55 2,48 2,60 2,53 2,51

Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM OS Land

 2,65 2,66 2,55 2,56 2,61 2,67 2,60 2,60 2,55 2,61 2,60 2,57 2,64 2,56 2,60 2,59 2,64 2,59 2,57

nur GYM 2,57 2,55 2,46 2,55 2,57 2,62 2,48 2,55 2,51 2,53 2,54 2,56 2,54 2,54 2,55 2,55 2,59 2,53 2,51

Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2017 - Abiturnoten
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Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2017 - Abiturnoten
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich
nicht 

bestanden
davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Land 2,57 32699 18006 1557 705 34274 18717 34256 18711

NLSchB RA BS 2,53 6637 3642 316 155 6957 3798 6953 3797

BS 2,51 1350 735 92 47 1443 782 1442 782
SZ 2,63 339 191 18 8 357 199 357 199

WOB 2,60 629 340 37 18 666 358 666 358
GF 2,52 514 292 27 12 541 304 541 304
GÖ 2,42 1254 698 34 21 1290 720 1288 719
GS 2,64 477 249 22 10 499 259 499 259
HE 2,59 245 126 12 6 257 132 257 132

NOM 2,54 626 366 16 8 642 374 642 374
OHA 2,52 317 163 16 5 334 168 333 168
PE 2,60 523 286 32 14 555 300 555 300

WF 2,49 363 196 10 6 373 202 373 202

NLSchB RA H 2,56 8989 4902 482 207 9476 5111 9471 5109

H - S 2,54 2378 1261 169 68 2550 1329 2547 1329
H - R 2,54 2480 1351 122 56 2603 1408 2602 1407
DH 2,59 912 505 35 16 947 521 947 521
HM 2,59 628 331 31 10 659 341 659 341
HI 2,53 1265 711 49 22 1314 733 1314 733

HOL 2,52 181 89 13 5 194 94 194 94
NI 2,69 429 242 24 10 454 253 453 252

SHG 2,61 716 412 39 20 755 432 755 432

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2017 - Allgemeine Daten

Standort der 

NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich
nicht 

bestanden
davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2017 - Allgemeine Daten

Standort der 

NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

NLSchB RA LG 2,59 7092 3905 345 151 7440 4056 7437 4056

CE 2,66 601 324 33 18 634 342 634 342
CUX 2,56 625 320 26 10 652 330 651 330
Hb 2,46 1149 641 34 11 1184 652 1183 652

DAN 2,53 161 86 9 5 170 91 170 91
LG 2,52 904 491 47 19 952 510 951 510

OHZ 2,60 477 252 30 11 507 263 507 263
ROW 2,72 857 473 44 23 901 496 901 496
SFA 2,65 594 342 27 13 621 355 621 355
STD 2,61 821 486 53 20 874 506 874 506
UE 2,57 329 183 13 8 342 191 342 191

VER 2,62 574 307 29 13 603 320 603 320

NLSchB RA OS 2,59 9981 5557 414 192 10401 5752 10395 5749

DEL 2,65 314 174 19 10 333 184 333 184
EMD 2,66 300 157 24 14 324 171 324 171

OL - S 2,55 1101 598 58 25 1160 624 1159 623
OS - S 2,56 1097 596 54 21 1151 617 1151 617
WHV 2,61 301 169 15 6 317 176 316 175

AL 2,67 397 216 18 8 415 224 415 224
AUR 2,60 738 399 31 13 769 412 769 412
CLP 2,60 638 358 17 12 655 370 655 370
EL 2,55 1389 793 26 14 1416 807 1415 807
FRI 2,61 340 192 13 6 353 198 353 198

NOH 2,60 556 310 17 10 574 321 573 320
LER 2,57 527 302 20 8 548 310 547 310

OL - R 2,64 259 147 19 9 279 156 278 156
OS - R 2,56 792 407 30 12 822 419 822 419
VEC 2,60 673 391 12 6 685 397 685 397
WSM 2,59 331 206 23 11 354 217 354 217

WTM 2,64 228 142 18 7 246 149 246 149
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